
Dohoda o narovnání 

kterou ve smyslu ustanovení § 1903 a násl. ve spojení s ustanovením § 1746 odst. 2 občanského 

zákoníku uzavřely 

 

na straně jedné:  Vodárenská Svitavy s.r.o. 

 IČO: 275 49 704 

 se sídlem č.p. 494, 569 01 Hradec nad Svitavou 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, 

sp.zn. C 25565  

 zastoupena jednatelem Jaromírem Hurychem 

  - dále jen dodavatel - 

a 

na straně druhé:  Střední odborné učiliště Svitavy 

 IČO: 150 34 569 

 se sídlem Nádražní 1083/8, Předměstí, 568 02 Svitavy 

příspěvková organizace zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu 

v Hradci Králové, sp.zn. Pr 1275  

 zastoupena ředitelem Ing. Leošem Říhou  

  - dále jen odběratel - 

 

 

I.  

Popis skutkového stavu  

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 15.10.2018 Smlouvu o dodávce pitné vody a o odvádění a 

čištění odpadní vody č. 20550350 ohledně odběrného místa - pozemku st. 215 v k.ú. 

Svitavy-předměstí (dále jen „Smlouva“).  

1.2. Odběratel je povinným subjektem pro uveřejňování v registru smluv a měl povinnost 

uzavřenou smlouvu uveřejnit postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve 

znění pozdějších předpisů.  

1.3. Obě strany shodně konstatují, že k uveřejnění Smlouvy došlo administrativní chybou na 

straně odběratele až po uplynutí 3 měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, a jsou si vědomy 

právních následků s tím spojených, zejména, že byla zrušena od počátku. 

1.4. Strany se dohodly, že jejich právní vztahy se od 1.4.2024 budou řídit novou smlouvou, 

kterou mezi sebou uzavřely ve stejný den jako tuto dohodu o narovnání, a kterou odběratel 

řádně a včas uveřejní v registru smluv. 

 

II.  

Práva a závazky smluvních stran 

2.1. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě neplatné 

Smlouvy za období do 31.3.2024 jsou mezi nimi vypořádána, s výjimkou faktury FV 2024-

2-0011939, která je splatná do 16.4.2024 a kterou se odběratel zavazuje zaplatit. 

2.2. V souvislosti se vzájemně poskytnutím plněním strany nebudou vzájemně vznášet vůči 

druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení, protože dodavatel Smlouvu, 

i když nebyla platná, plnil a poskytoval odběrateli plnění dle Smlouvy.  



III.  

Závěrečná ustanovení 

3.1. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, kdy každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

3.2. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran. Účinnosti dohoda 

nabývá uveřejněním v registru smluv.  

3.3. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato dohoda byla ve svém úplném znění 

uveřejněna v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového 

přístupu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této dohodě nepovažují za 

obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují svolení 

k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  

Odběratel, který je povinným subjektem pro uveřejňování v registru smluv, se tímto 

zavazuje k neprodlenému uveřejnění této dohody v registru smluv.  

 

V Hradci nad Svitavou dne ................. Ve Svitavách dne .................... 

 

Za dodavatele: Za odběratele: 

 

 

 

 

 

 

 ............................................................. ............................................................. 

 Jaromír Hurych, jednatel Ing. Leoš Říha, ředitel 

 Vodárenská Svitavy s.r.o. Střední odborné učiliště Svitavy 

 

 

 


		2024-04-04T08:55:38+0200


		2024-04-05T07:04:35+0200
	Jaromír Hurych




